
UCHWAŁA NR XLII/262/18
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia badań naukowych na pomnikowych głazach narzutowych

Na podstawie art. 45 ust. 2, pkt 1 , w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 142 z późn. zm.1))Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala co następuje:

§ 1. Na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się przeprowadzenie przez zespół badawczy z Wydziału Nauk 
Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, pod kierownictwem dr Izabeli 
Szuman-Kalita, badań naukowych w ramach projektu Rekonstrukcja zdarzeń glacjalnych w czasie zlodowacenia 
Wisły na terenie Polski centralno-zachodniej na głazach narzutowych stanowiących pomnik przyrody : 

1) głaz znajdujący się na działce nr ewid. 10/1, obręb ewidencyjny Brześnica, ustanowiony przez Prezydium WRN 
w Poznaniu, orzeczeniem Nr 104 z dnia 29.08.1956 r.,

2) głaz znajdujący się na działkach nr ewid. 5153 i 5154, obręb ewidencyjny Brześnica, ustanowiony przez 
Prezydium WRN w Poznaniu, orzeczeniem Nr 106 z dnia 29.08.1956 r.,

3) głaz znajdujący się na działce nr ewid. 5149, obręb ewidencyjny Brześnica, ustanowiony przez Prezydium 
WRN w Poznaniu, orzeczeniem Nr 107 z dnia 29.08.1956 r. ,

4) głaz znajdujący się w oddziale 190 j Leśnictwo Ostrowieczno, działka nr ewid. 5190 obręb ewidencyjny 
Lubiatowo ustanowiony przez Prezydium WRN w Poznaniu, Decyzją Nr RLop-4101-812/67 z dnia 8.07.1967 r.

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy badania głazów narzutowych i obejmuje pobranie 
próbek z wierzchniej warstwy skały (ok. 3 cm warstwa) w celu przeprowadzenia badań naukowych.

§ 3. Badania na głazach narzutowych powinny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków :

1) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody,

2) przed rozpoczęciem prac wnioskodawca przedłoży w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk informacje o planowanym 
terminie rozpoczęcia i zakończenia prac oraz o zespole badawczym, który prace będzie przeprowadzał.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Dolsk

Janina Pawełczyk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 10

Id: 9EB15FD1-8339-4761-8C84-3522F810CDBB. Uchwalony Strona 1




